
UCHWAŁA NR XXXII/285/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Sieroszewice uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Sieroszewice do dnia 31 grudnia 2022 roku: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP 

2) 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Sieroszewice od dnia 1 stycznia 2023 roku: 

1) 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP 

2) 11,00 zł (słownie: jedenaście złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIII/249/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2018 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę Sieroszewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 1726). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE536A37-066C-440F-B4BD-00C29C9F8CAB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/285/2022 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej 

Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

lub ćwiczeniach 

 

Od dnia 1 stycznia 2022 r. obowiązują przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), która to reguluje m.in. kwestię wypłaty ekwiwalentu 

strażakom OSP. Przepisy ustawy o OSP uchyliły art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 poz. 869), który stanowił podstawę prawną dotychczas obowiązującej 

uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE536A37-066C-440F-B4BD-00C29C9F8CAB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



